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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3713
Responded to:  02 December 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
I am requesting the following information with regards the School Streets restricted traffic scheme (Cadder Primary School, Herma Street):
1) Since the beginning of the operation of this scheme at Herma Street on 19 October 2020, on how many dates has the restricted school traffic zone been enforced by officers from the Police Service of Scotland at Herma Street?
Unfortunately, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process your request.  I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance.
By way of explanation, Police Scotland does not maintain a central record of such activity by officers. A response would therefore require a manual check of the notebooks of all community policing officers based within the relevant area during the relevant period - an exercise which I estimate would far exceed the cost limit set out in the Fees Regulations.

2) Since the beginning of the operation of this scheme at Herma Street on 19 October 2020, how many £50 penalty tickets or other disposals have been issued to persons said to be in breach of the restricted traffic zone at Herma Street?
A search of speeding offences where Conditional Offers of Fixed Penalty Notice (COFPNs) were issued on Herma Street or at Cadder Primary School, from 1st January 2022 to date, returned zero records.
In accordance with our Record Retention SOP, data for the period prior to 2022 is no longer held and section 17 of the Act therefore applies.



3) Since the beginning of the operation of this scheme at Herma Street on 19 October 2020, what steps has the Police Service of Scotland taken in tandem with Glasgow City Council to assess the operation and impact, both positive and negative, of the restricted traffic zone at Herma Street? 
The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act applies.
Police Scotland enforces the legislation to prevent the issue from re-occurring, through driver education or by means of the statutory fine, as per the legislation.
Any vehicle found moving within the restricted zone will be stopped, and officers will use the situation to educate the driver in relation to the restrictions, their understanding of them or in some cases complete lack of knowledge of them.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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